
Cod. Determ: DTPI66339 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 827/2023

pubblicata il 11/05/2023 Reg. del Settore n. 165 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Oggetto:  Liquidazione  interventi  di  messa  in  sicurezza  della  rete  stradale  e  di
realizzazione  di  piattaforme  cementizie;  Affidamento  attraverso
#acquistiinretepa# TD 3429375;  CIG 96491255D8 Codice Univoco Ufficio
WXPWVD



Cod. Determ: DTPI66339 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   827/2023

pubblicata il 11/05/2023 Reg. del Settore n. 165 / 2023

Settore  7 - LLPP. EDIL.SCOL. CIMIT. INFR. PUBB.ILLUM. RETI
IDR.FOG. P.PERIF. PNRR

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione interventi di messa in sicurezza della rete stradale e di realizzazione di

piattaforme  cementizie;  Affidamento  attraverso  #acquistiinretepa#  TD  3429375;   CIG
96491255D8 Codice Univoco Ufficio WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- con Trattativa MEPA 3429375 e successiva Determinazione Dirigenziale n°502 del 23/03/2023 
i  lavori  di  cui  in  oggetto  sono  stati  affidati  alla Ditta  FATA Roberto,  via  Carlo  Levi  1,  87040,
Mendicino, p. iva 03031740784 per un importo pari ad  € 47.348,40 al netto del ribasso oltre  iva
di legge 10 % in regime di scissione dei pagamenti per  € 4.734,84 per complessivi di € 52.083,24
- con la stessa Determina è stata impegnata la somma € 52.083,24 in favore della ditta suddetta
trovando copertura finanziaria sui capitoli riportati nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

460 IM 1081 € 34.312,13 € 34.312,13

7320 IM 1082 € 17.771,11 € 17.771,11

Considerato l'opposizione del  visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  dell'art.  151  comma  4  del  T.U.E.L.,  ne  ha
determinato l'esecutività;
Che  il lavoro è stato regolarmente eseguito ed ultimato;
Considerato:

•che attraverso il portale telematico "Durc On Line" si è provveduto a richiedere ai competenti
enti previdenziali, il Documento Unico di Regolarità Contributiva relativo con Prot. INAIL
n° 35031561 del 08.03/2023 e dal quale RISULTA REGOLARE con scadenza validità il
06/07/2023;

•che la ditta FATA Roberto, nella dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della
legge 136 del 13/08/2010 "Tracciabilità dei Flussi Finanziari" per gli estremi identificativi
del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti,  ha indicato il codice IBAN allegato alla
presente;

Vista:



Cod. Determ: DTPI66339 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- la  fattura  n°30  del  26.04..2023  dell'importo di € 47.348,40 oltre   iva al 10% per € 4.734,84
per un totale di € 52.083,24 pervenuta tramite PEC ed emessa dalla ditta FATA Roberto, via Carlo
Levi 1, 87040, Mendicino, p. iva 03031740784 attestata dal report 9509582793;
-  che  la  PEC  della  ditta  Dielle  Impianti  Soc.  A.R.L.  Unipersonale  è  la  seguente:
dielleimpiantisurl@pec.it
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

•Di liquidare la fattura n°30  del  26.04..2023  dell'importo di € 47.348,40 oltre   iva al 10%
per € 4.734,84 per un totale di € 52.083,24 attestata positivamente dal report 9509582793, 
in  favore  della  ditta  FATA  Roberto,  via  Carlo  Levi  1,  87040,  Mendicino,  p.  iva
03031740784, da accreditare sul conto corrente indicato dalla stessa;

•Di dare atto che la somma di € 52.083,24 viene a gravare sui  capitoli  riportati  nella tabella
che segue:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2023

460 IM 1081 € 34.312,13 € 34.312,13

7320 IM 1082 € 17.771,11 € 17.771,11

giusta D.D. n°502 del 23/03/2023  ;  
•Di provvedere al  versamento dell'IVA pari  ad € 4.734,84 ai  sensi  dell'art.  17 -  TER D.P.R.

633/72;
•Di precisare che a seguito  della  dichiarazione di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio

comunale con deliberazione n. 51 del 11.11.2019, le somme liquidate con il presente atto
potrebbero  rientrare  nella  competenza  dell'Organismo  straordinario  di  liquidazione,  che
verrà  all'uopo  nominato.  L'emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  avverrà  nel
rispetto  dei  tempi  e delle  modalità  della  speciale disciplina  di  cui  agli  artt.  244  e  ss.  del
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;

•Di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio,  al Settore 7° Infrastrutture e
Mobilità e al Settore 3° Economia - Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio, per i



Cod. Determ: DTPI66339 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

provvedimenti consequenziali;
Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai sensi
dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - CERTIFICATO  PAGAMENTO STATO FINALE
2 - File PDF Allegato - CERTIFICATO ULTIMAZIONE LAVORI
3 - File PDF Allegato - LIBRETTO MISURE
4 - File PDF Allegato - REGISTRO CONTABILITA' STATO FINALE
5 - File PDF Allegato - REGISTRO CONTABILITA'
6 - File PDF Allegato - RELAZIONE C.F. - CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE
7 - File PDF Allegato - VERBALE CONSEGNALAVORI
8 - File PDF Allegato - STATO FINALE
9 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE FATTURA
10 - File PDF Allegato - DURC
11 - File PDF NON PUBBLICATO - CONTO DEDICATO

Il Direttore di Settore

Cosenza 05/05/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/05/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


